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Shogeria "AIR COMMUNICATION" Shpk, TIRANE

Bilanci__Kontabel VITI 2014
Monedha : LEK

Viti 2014

AKTIVET

Viti 2013

PERIUDHA
RAPORTUESE

PERIUDHA
PARAARDHESE

Aktive Afatshkurtera

[ —

Aktive Monetare

36,196,378.|

140,200

Banka

28,978,649

Arka

7,217,729

140,200

Derivative dhe Aktive te mba'!tura per Tregetim

Derivative

Aktive te mbajtura per tregetim

Shuma |. 2

Aktive te tiera Financiare Afatshkurtera

Llogari Kliente

680,003"

Llogari/Tatim ne burim

Tvsh

Debitore kreditorete tiere

10,000,000

Furnitore te parapaguar

4,070,150

Shuma |-V

14,750,153

Inventari

Lende e pare

Inventar | imet dhe ambalazhi

Produkte te gateshme

Mallra per rishitie

Parapagesa per Furnizime

Shuma I-V

Aktive Biologjike Afatshkurtera

Aktive Afatshkurtera te Mbajtura per Shitje

I~ o fion EEEEEID RRERRK| EEM

Parapagime dhe shpenzime te shtyra

Totali per Aktivet Afatshkurtra

50,946,531

140,200

Aktive Afatgjata

Investime Financiare Afatgjata

Piesmarrje te tjera ne njesi te kontrolluara

Aksione dhe investime te tiera ne pjesmartje

Aksione dhe letra te tiera me viere

Llogari/Kerkesa_te arketueshme afatgjate

Shuma Il 1

Aktive Afatgjata Materiale

Toka

Ndertesa

Miete Transport

Paisje zyre dhe informatike

115,983 |

Shuma Il 2

115,983

Aktive Biologjike afatgjata

Aktive Afatgiata Jomateriale

Emri i mire

Shpenzimet e zhvillirmit

SISISINE S EFEEI\) EEEE*‘;:

Aktive te tiera afatgjata jomateriale

Shuma L. iii

5 |Kapitali Aksionar | Papaguar

=

Aktive te Tiera Afatgjata

Totali per Aktivet Afatgjata

115,983

Totali | Aktiveve

51,062,514

140,200




' Shogeria "AIR COMMUNICATION" Shpk, TIRANE I

Bilanci Kontabel VITI 2014
Monedha : LEK

Viti 2014

DETYRIMET

PERIUDHA
RAPORTUESE

Viti 2013

PERIUDHA
PARAARDHESE

Detyrimet Afatshkurtera

Derivativet

Huamarrjet

Hua dhe obligacione afatshkurtra

Kthimet/Ripagesat e huave afatgjate

Bono te konvertueshme

Shuma 1. 2

Hua dhe parapagime

Te pagueshme ndaj furnitoreve

124,633

Te pagueshme ndaj punonjesve

20,586

 Detyrime tatimore, Sigurime shogerore

15,345 4

6,467

Detyrime tatimore, TAP

Detyrime tatimore, Tatim Fitim

2,562,074

Detyrime tatimore, TVSH

4,859,919

%

Hua te tiera

Parapagimet e arketuara

Shuma 3(I-V)

7,561,871

27,053

Grande dhe te ardhura te shiyra

1O {1

25,953,244

Provizione afatshkurtera

Totali per Detyrimet Afatshkurtera

33,515,115

27,053

Detyrime Afatgjata

Hua afatgjata

Hua,bono dhe detyrime nqga geraja financiare

Bono te konvertueshme

Shuma 1.1

Huamarrje te tjera agatgjata

Provizione afatgjata

Grande dhe te ardhura te shtyra

Totali per Detyrimet Afatgjata

Totali | Detyrimeve

33,515,115

27,053

KAPITALI

Aksionet e pakices

Kapitali ge | perket aksionareve te shogerise mémé

Kapitali aksionar

140,140

140,200

Primi | Aksionit

Njesite ose aksionet e thesarit

Rezerva

Rezerva Statutore

Rezerva ligiore

Rezerva te tjera

Fitime te pashperndara

(27,053)

(27,053)

mq@lglammpw}m—sll

Fitimi/(Humbja) e vitit financiar

17,434,312

Totali per Kagitalin

17,547,399

113,147

Totali | Detyrimeve dhe Kapitalit

51,062,514

140,200




Shogeria "AIR COMMUNICATION" Shpk, TIRANE

Bilanci Kontabel VITI 2014 Formati 1
Monedha : LEK
Viti 2014 Viti 2013
Nr SR LT R::ﬂ:ti':e P::'Z::j:r:‘ease
1 Shitjet Neto 62,240,855
2 Te ardhura te tjera nga autofaturimet 26,660,119
3 Totali | te Ardhurave 88,900,974 -
4 |Ndryshime ne inventarin e produkieve te gatshme dhe ne proces
5 Materiale (sherbime te produkiit) te konsumuara 40,911,231
6 Kostot e punes 449,295 27,053
_Pagat e personelit 385,000 23,182
Te tiera personeli (Sigurimet shogerore e shendetesore) 64,295 3,871
7 Amortizimi dhe zhvleresimet &
8 Shpenzime te tiera 321,610
9 Shpenzime nga autofaturat 26,660,119
I Totali | shpenzimeve ( Shuma 4 -7) 68,342,255 27,053
1] Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore (1+2 +/-3-8) 20,558,719 (27,053)
Il |Te ardhura dhe shpenzime financiare nga njesi te kontrolluara
10 |Te ardhura dhe shpenzime financiare nga :
b Interesa 14
c Fitimiet (Humbjet) nga kursi i kembimit (42,347)
d Te tiera financiare
Totali a-d (42,333) -
13 [Totalil te ardhurave dhe shpenzimeve te tjera financiare (42,333) -
14  |Fitimi ( Humbija ) para Tatimit (9 +/- 13) 20,516,386 (27,053)
15 [Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 3,082,074 c
16 |Fitimi ( Humbija ) Neto e vitit Financiar ( 14 - 15) 17,434,312 (27,053)
Fitimi Bruto | ushtrimit 20,516,386 (27,053)
Shpenzime te pa zbritshme 30,775 -
Vlera e Tatueshme 20,547,161 (27,053)
Shpenzimet e tatim fitimit 3,082,074 -
Fitimi Neto | ushtrimit 17,434,312 (27,053)
|Paguar Keste tatim fitimi 520,000
tati fitimi mbartur = R
Tatim Fitimi 2,562,074

Administratori
Altin Zeqaj
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Shogeria "AIR COMMUNICATION" Shpk, TIRANE Metoda Indirekte

Pasqyra e Fluksit Monetar Viti 2014

Monedha : LEK

Nr Pérshkrimi Periudha Periudha
Raportuese Paraardhese
Fluksi i Parave nga Veprimtaria e Shfrytezimit
Fitimi para Tatimit 20,558,719 (27,053)
Rregullime per :
Amortizimin =
Fitim nga Kembimet valutore (42,347)
Shpenzime per autofatura
Shpenzime per Interesa 14
Rritje/Rénie ne tepricen e kerkesave te arketueshme nga ak -14,750,153
Rritje/Rénie ne tepricen e inventarit 0
Rritje/Ré&nie ne tepricen e detyrimeve per tu paguar nga aki 30,925,988 27,053
Rritje/Rénie ne tepricen e shpenzimeve te shtyra
Interesi i paguar
Tatim Fitimi i paguar (520,000)
Paraja Neto nga aktivitetet e shfrytezimit 36,172,221.00

Fluksi i Parave nga Veprimtaria Investuese

Blerja e shogerise se kontrolluar minus parate e arketuara

Blerje e aktiveve afatgjata materiale (115,983)

Te ardhura nga shitja e pajisjeve

Interesi i arketuar

Dividentet e arketuar

Paraja Neto e perdorur ne aktivitetet investuese (115,983)

Fluksi i Parave nga Veprimtaria Financiare

Te ardhura nga_emetimi | kapitalit aksionar

Te ardhura nga huamarrje afatgjata -

Pagesat e detyrimeve te gerase financiare

Devidentet e paguar

Paraja Neto e perdorur ne aktivitetet financiare -

Rritja/rénia neto e mjeteve monetare 36,056,238

Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 140,200 140,200

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 36,196,438 140,200




Shogeria "AIR COMMUNICATION" Shpk, TIRANE

Aktivet Afatgjata Materiale me viere fillestare 2014

Nr

Emertimi

Gjendje 01-01-14

Shtesa
te tjera

Shtesa

Gjendje 31-12-2014

Toka

Ndertime

Makineri,paisje

Mijete transporti

kompjuterike

Zyre

115,983

Al |||

TOTALI

115,983

Amortizimi A.A.Materiale 2014

Nr

Emertimi

Gjendje 01-01-14

Shtesa
te tjera

Shtesa

Gjendje 31-12-2014

Toka

Ndertime

Makineri,paisje

Mijete transporti

kompijuterike

Zyre

HlOIN|=|O| DI ]|—

TOTALI

Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2014

Nr

Emertimi

Gjendje 01-01-14

Shtesa
te tjera

Shtesa

Gjendje 31-12-2014

Toka

Ndertime

Makineri,paisje

Mjete transporti

kompjuterike

Zyre

115,98

115,98

HAlWIN|=|O|BDOIN]|—

[=]l[=l[=l[=l[=]l (=]l (=]l [=][=]

[=l[=]l[=l[=]l[=]l[=]l[=]l[=][=]

[=l =]l (=1 [ (=] [=]l[=]l[=][=]

O|O|O|W|O|O|O|O|O

TOTALI

115,983

115,983




SHENIME SHPJEGUESE TE PASQYRAVE FINANCIARE TE VITIT 2014

1. TE PERGJITHSHME

HISTORIA DHE KRIJIMI

“AIR COMMUNICATION” SHPK ,eshte themeluar si nje shoqgeri me pergjegjsi te kufizuar, e rregjistruar ne
QKR me date 09/12/2013. Kapitali | rregjistruar aktualisht eshte 1000 euro, i ndare ne 100 kuota me
nje vlere nominale prej 10 euro/per kuote.

Gjate vitit 2014 nuk ka patur ndryshime ne kapitalin e rregjistruar .

Pasqyrat financiare jane paragitur ne leke Shqiptare (Leke,) .

Adresa kryesore eshte :Farke SELITE , Rruga Shyqyri Brari, Pall. RRELI , prane Kopshtit Botanik.
Shogeria eshte e rregjistruar prane Drejtorise Rajonale Tatimore Tirane me NIPT L32409042E.

AKTIVITET KRYESOR

Veprimtaria kryesore tregtare e shoqerise per vitin 2014 eshte dhenia e asistences , e trajnimeve dhe
konsultimeve ne fushen e informatikes.
Perfagsuesi ligjor i shogerise eshte z. Altin Zeqaj.

2, PERMBLEDHJE E POLITIKAVE KRYESORE KONTABEL

Bazat e pergatitjes sé pasqyrave financiare

Pasqyrat financiare jané pergatitur né pérputhje me ligjin shqiptar ‘Pér kontabilitetin dhe Pasqyrat
Financiare” dhe me Standartet Kombétare té Kontabilitetit ( S.KK) .

Pasqyrat financiare jane pergatitur mbi bazen e parimit te kostos historike, duke e kombinuar me
elemente t& metodave té tjera dhe parimit te te drejtave te kostatuara.

Pasqyrat financiare te shogerise pergatiten cdo vit per daten 31 Dhjetor .

Nje permbledhije e politikave kryesore kontabel eshte paragitur me poshte:

Njohja e te ardhurave dhe shpenzimeve

Té ardhurat dhe shpenzimet njihen sipas kontabilitetit té té drejtave té konstatuara.Té ardhurat nga
shitja e mallrave dhe produkteve njihen kur i jané kaluar blerésit t& gjitha rreziget dhe pérfitimet, maten
me besueshméri dhe ka siguri te mjaftushme ne marrjen e perfitimeve. Té ardhurat nga kryerja e
shérbimeve njihen né varési té fazés, né té cilén ndodhet kryerja e shérbimit né datén e bilancit dhe
ardhurat dhe shpenzimet qé lidhen me shérbimin mund té pérllogaritet me besueshméri.

Té ardhurat vlerésohen me vierén e drejté té shumés sé arkétuar ose té arkétueshme, duke marré
parasysh shumén e skontimeve ose rabatet e ofruara.

- Shpenzimet njihen atehere kur ato sigurohen prej te treteve dhe ne te njgjtin ushtrim kontabel me te
ardhurat e lidhura.

Monedhat e huaja
Transaksionet né monedhé té huaj jane konvertuar me kursin e Bankes se Shqiperise ne daten e
transaksionit.Diferencat nga konvertimi jane marre si e ardhur ose shpenzim.



Tatimin mbi fitimin

Shpenzimi per tatimin mbi fitimin perfagson shumen e tatimit per tu paguar per vitin ushtrimor.Tatim
fitimi i pagueshem per vitin aktual bazohet mbi fitimin e tatueshem per vitin . Fitimi i tatueshem
ndryshon nga fitimi neto ge raportohet ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve sepse ai
perjashton zera te te ardhurave dhe shpenzimeve ge jane te tatueshme apo te zbritshem ne vite te tjere
dhe gjithashtu perjashton zera qe nuk jane kurre te tatueshem apo te zbritshem . Detyrimi i shogerise
per tatim fitimin e vitit llogaritet duke perdorur normat e tatimit te percaktuara nga legjislacioni shqiptar
per kontabilitetin ne Shqiperi . Norma aktuale e tatimit mbi fitimin eshte 15 %.

Instrumentet financiare
Mijetet dhe detyrimet financiare njihen ne bilancin kontabel te shogerise kur Shogeria behet pale ne
kushtet kontraktore per instrumentin . Shogeria nuk ka perdorur instrumente financiare.

Kérkesat pér t'u arkétuar

Kérkesat pér t'u arkétuar, t& ardhurat e konstatuara dhe llogari té tjera afatshkurtra dhe afatgjata, pért'u
arkétuar né para regjistrohen né bilanc me kosto t& amortizuar. Kostoja e amortizuar e kérkesave pér
t'u arkétuar afatshkurtra, né pérgjithési éshté e barabarté me vlerén e tyre nominale (minus provizionet
e krijuara pér rénie né vleré), késhtu qé kérkesat afatshkurtra regjistrohen né bilanc me vierén e tyre
neto té realizueshme (e cila raportohet, pér shembull né njé faturé, kontraté ose dokument tjetér).
Shogeria nuka ka kerkesa te dyshimta dhe nuk ka krijuar provigjone te tilla.

Detyrimet financiare
Detyrimet financiare jane klasifikuar sipas llojit te marrveshjes kontraktuale.

Huat e marra, furnitorét, shpenzimet e konstatuara dhe huamarrje té tjera afatshkurtra dhe afatgjata,
pér tu shlyer né para, né pérgjithési, mbahen me koston e amortizuar né bilanc. Kostoja e amortizuar
e pasiveve financiare afatshkurtra, né pérgjithési, &shté e barabarté me vierén e tyre nominale; késhtu
qé pasivet financiare afatshkurtra mbahen né bilanc né vlerén e tyre neto té realizueshme (pér
shembull, t& raportuar né njé faturé, kontraté ose dokument tjetér).

Risku | kreditimit

Risku | kreditimit te Shoqerise kryesisht | vishet kerkesave per arketim dhe aktiveve te tjera te saj .
Gjendjet e paraqitura ne bilancin kontabel zvogelohen nga provigjonet (shumat e parashikuara ) per
kerkesat e dyshimta per arketim , te vleresuara nga drejtimi | shogerise mbi bazen e experiences se
meparshme dhe vieresimit te mjedisit ekonomik actual .Shogeria nuka ka kerkesa te dyshimta dhe nuk
ka krijuar provigjone te tilla.

Shogeria nuk ka pergendrim te rendesishem te riskut te kreditimit , me nje zbulim te shperndare ne nje
numur te madh te tretesh dhe klientesh .

Aktivet afatgjata materiale ( AAM-te )

Aktivet afatgjata materiale(AAM-t€) paragiten me shuma te rivleresuara minus zhvleresimin . Né bilanc,
njé element i AAM-sé paragitet me koston historike minus amortizimin e akumuluar dhe ndonjé humbje
t& akumuluar nga zhvlerésimi. Né& se vlera kontabél e njé aktivi afatgjaté material rritet, si rezultat i
rivlerésimit, kjo rritje kreditohet drejtpérdrejt né kapitalet e veta nén zérin “tepricé nga rivierésimi”. Nése -
vlera kontabél e njé aktivi afatgjaté material zvogélohet, si rezultat i rivierésimit, ky zvogélim njihet si
shpenzim né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve.

Nuk eshte llogaritur amortizimi pasi shtesat € AAM jane ne dhjetor te vitit 2014.

Aktive monetare (likujditete né arke dhe banké)

Gjendjet e mjetet monetare ne banke dhe arke, ne leke dhe valute, ne datat 31 Dhjetor 2014 dhe



31 Dhjetor 2013 jane si me poshte:

Ushtrimi i mbyllur 31 Ushtrimi i mbyllur
Dhjetor 2014 31 Dhjetor 2013
Aktivet monetare 36.196.378 140.200
Banka 28.978.649 0l
Arka 7.217.729 140.200]

|
|

Gjendjet e llogarive te likujditeteve te paraqitura ne pasqyrat financiare jane te njejta me te dhenat e
kontabilitetit rrjedhes dhe konfirmohen me nxjerrjet e llogarive bankare dhe inventaret fizike te arkes.

Aktive té tjera financiare afatshkurtra

Kerkesat e arketueshme dhe aktive te tjera financiare, ne fillim dhe ne fund te ushtrimit kontabel 2014
deklarohen si vijon:

Ushtrimi i mbyllur 31 Ushtrimi i mbyllur
Dhjetor 2014 31 Dhijetor 2013
Aktive té tjera financiare afatshkurtra 14.750.153 0
Klienté 680.003
Debitoré té tjeré, Kreditoré té tieré
Tatim mbi fitimin
Tatim dividenti
Te ljera kerkesa(debitore kreditore te tjere) 10.000.000
Parapagesa pér furnitoré 4.070.150

Ne “Llogari / Kliente jane pasqyruar vierat e ge klientet kane detyrim per tu paguar dhe perputhen me
analizat perkatese.

Drejtimi mendon se te gjitha kerkesat do te arketohen ne nje periudhe afatshkurter me vleren e tyre
nominale dhe nuk parashikon renie ne vlere.

3. Aktivet Afatgjata Materiale(AAM-te)

Gjendjet dhe levizjet e aktiveve afatgjata materiale ne pasqyrat financiare paragitet si vijon:



Toka Ndertesa Pajisje zyre dhe Totali
Gjendjet dhe levizjet informatike

A Kosto e AAM-ve me 01.01.2014 - - - N

Shtesat 115.983 115.983
Pakesimet -

B Amortizimi AAM-ve 01.01.2014
Amortizimi ushtrimit -

Zhvleresimi AAM-ve 31.12.2014 - - - -

Vlerat dhe klasifikimi ne grupe i AAM-ve ne tabelen e mesiperme jane te perputhura me te dhenat e
kontabilitetit dhe te inventarizimeve fizike ge shogeria e ka kryer ne fund te muajit dhjetor 2014.

Si politike kontabel per kontabilizimin dhe spjegimin e AAM-ve, shogeria ka zgjedhur modelin e
kostos(SNK-5).

Vieresimi fillestar ne momentin e marrjes ne inventar eshte bere me koston e marrjes dhe ne daten e
mbylljes se bilancit paragiten me koston e tyre minus amortizimin e akumuluar .

Drejtimi mendon se pergjithesisht per kete ushtrim kontabel, nuk ka shenja te renjes ne viere te AAM-
ve dhe nuk ka llogaritur zhvleresime.

Si metode amortizimi drejtimi ka perdorur metoden e vleres se mbetur dhe si norme amortizimi jane
perdorur norma me te vogla se normat fiskale.

4. Detyrime afatshkurtera-Huate dhe parapagimet

Huate dhe parapagimet afateshkurtera ne fillim dhe ne fund te ushtrimit kontabel 2014 paraqiten si vijon:

Ushtrimi i mbyllur 31 Ushtrimi i mbyllur 31
Dhjetor 2014 Dhjetor 2013

Hua dhe parapagime 7,561,871 27,053
Té pagueshme ndaj furnitoréve 124,533
Té pagueshme ndaj punonjésve 0 20,586
Detyrime pér Sigurime Shogérore e Shéndetés 15,345 6,467
Detyrime tatimore pér TAP-in
Detyrime tatimore pér Tatim Fitimin 2,562,074
Detyrime tatimore pér Tvsh-né 4,859,919

Detyrime tatimore pér Tatimin né Burim
Detyrime ndaj ortakéve

Dividenté pér t'u paguar

Hua dhe detyrime te tjera

Parapagime te arketuara




- Ne “Llogarine / “T€ pagueshme ndaj furnitoreve” jane pasqyruar vlerat e pa paguara ndaj te
treteve dhe perputhen me analizat perkatese.
- “Té pagueshme ndaj punonjésve” eshte zero. Nuk ka detyrim te papaguar ndaj personelit ne

31.12.2014.
“Detyrimet tatimore” perfagesojne detyrimiet per detyrimet e muajit dhjertor 2014.Te keto detyrime

jane shlyer ne muajin Janar 2015.
Drejtimi mendon se te gjitha te pagueshmet ndaj te treteve do te likujdohen ne nje periudhe
afatshkurter  me vleren e tyre nominale dhe nuk parashikon renie ne viere.

5. Kapitalet e veta
Kapitali i rregjistruar i shogerise, i paraqitur ne bilanc, eshte i njejte me ate te percaktuar ne statutin e

shogerise dhe vendimet e depozituara ne QKR.
Me 01.01.2014, kapitali i rregjistruar ishte 140.200 leke, i ndare ne 100 kuota me vlere nominale 10
euro /kuote.
Fitimi (humbja) e vitit financiar
= Te ardhurat

Te ardhura e realizuara gjate ushtrimit, sipas segmenteve(kategorive) te biznesit paraqitet si vijon:

Ushtrimi i Ushtrimi i
mbyllur mbyllur
31 Dhjetor 2014 31 Dhjetor 2013

Te ardhurat

Sherbime trajnimi 61.240.855 0
Te ardhurat tjera AUTOFATURA 26.660.119

‘Shuma: 1.900.9

Té ardhurat e realizura jane nga sherbimet e kryera ne fushen e trajnimeve sipas kontratave te lidhura.
Si e ardhur eshte paragitur dhe vlera e autofaturave ne shumen 26.660.119 leke e cila eshte paragitur
edhe ne shpenzime.

= Shpenzimet e veprimtarise kryesore

Konsumi i materialeve,mallrave, furniturave, punimeve e sherbimeve, te pasqyruara ne dokumentat
justifikues, jane rregjistruar me shumat e paguara ose te pagueshme.

Kostoja e punesimit, page dhe sigurime shogerore, eshte pasqyruar saktesisht si shpenzim me vieren e
realizuar dhe te dokumentuar.

Ushtrimi i mbyllur Ushtrimi i mbyliar
31 Dhjetor 2014 31 Dhjetor 2013

Pagat e Personelit 385.000 23.182
Sigurimet shoqerore e shendetsore 64.295 3.871




Shpenzimet e tjera tjera ge lidhen me biznesin jane llogaritur dhe pasqyruar ne llogarite e ushtrimit.
Sipas natyres se tyre shpenzimet e ushtrimit 2014 dhe 2013 jane treguar ne pasqyren perkatese.

Ushtrimi i mbylur Ushtrimi i mbyllar
31 Dhjetor 2014 31 Dhjetor 2013
4-Materialet e konsumuara
a-Lende te para 601
b-Produkte

c-Blerje Mallra e sherbime 40.911.231

7-Shpenzime te tjera ( 61-65)
a-Sherbime nga te tretet ( nenkontraktor ) 611
b-Qera (613)

c-Mirmbajtje dhe riparime ( 615 )

d-Sigurime ofertash (616) 73.307
e-Kerkime dhe studime (617)
f-Tetiera (618) 20.975

g-Personel jashte njesise ( 621 )+A15

n-Shpenzime tel dhe postare ( 626 )
o-Sherbime bankare (628 ) 114,730
p-Tatime dhe taksa ( 632-638 ) 277.323
g-Vlera kontabel e AAM te shitura ( 652 )
r-Shpenzime pritje dhe perfagsimi ( 654 )
s-Shpenzime te ndryshme( 651-658 )

joba dhe demshperbli

= Te ardhurat dhe shpenzimet financiare

Jane paraqitur si diference e te ardhurave me shpenzimet sipas kerkesave te standarteve.

Ushtrimi i mbyllur Ushtrimi i mbyllur
31 Dhjetor 2014 31 Dhjetor 2013
Té ardhurat /shpenzime nga interesat 767, 667(+) 14
Fitimet/Humbje nga kursi i kémbimi 769, 669(+) (42,347)

» Shpenzimet e tatimit mbi fitimin

Shpenzimet e tatimi mbi fitimin per ushtrimin kontabel 2014 dhe 2013 jane si vijon:




Ushtrimi i mbyllur Ushtrimi i mbyllur
31 Dhjetor 2014 31 Dhjetor 2013

I FITIMINETO PARA TATIMIT 20.516.326 -27.053
II | SHPENZIME TE PAZBRITESHME (+) 30.775
a5 Amortizime tej normave fiskale
2 Shpezime pritje e dhurime tej kufirit tatimor
3 Gjoba,penalitete,demshperblime 30.775
4 Te tjera-shpenzime te viteve kaluara
III | PJESA E HUMBJES SE MBARTUR(-) 0

Norma e tatim fitimit 15% 10%
IV | FITIMI (HUMBJA) TATIMORE(I+II-IIT) 20.547.101 -27.053
V_ | TATIM FITIMI 3.082.065 0
VI | FITIMINETO I USHTRIMIT(I-V) 17.434.261 -27.053

Tatim fitimi i ushtrimit eshte i llogaritur mbi fitimin e tatushem .Si.shpenzime te pa njohura jane
konsideruar gjobat ne shumen 30.775 leke.

Ngjarijet pas dates se bilancit dhe vazhdimsia e shfrytezimit

Asnje ngjarje e redesishme nuk ka ndodhur pas dates se miratimit te pasqyrave financiare.

Perfagsuesi Ligjior




"Air Communication' shpk
L32409042E

Situacioni i furnitoreve dt.31.12.2014

Nr |Furnitori Adresa Detyrimi
1 |Eurosig sha TIRANE 15,360
2 |Senasa SPANIJE 33,693
3 |Entry Point North SUEDI 70,070
5  |Fastech shpk TIRANE 5,410
TOTAL 124,533

Parapagesa te paguara dt.31.12.2014

Nr (Furnitori Adresa Detyrimi
1  |Thinking Space Systems LTD |MBRETERIA E BASHKUAR 4,070,150
TOTAL 4,070,150

Situacioni i klienteve dt.31.12.2014
Nr (Klienti Adresa Detyrimi
1  |Albcontrol sha TIRANE 680,003
TOTAL 680,003




febaz unjy
Jojesisiuiwpy

0T"6v98L68T

nv1iol

- vTovt - 8CT0OC06L686ELTT 4n3 JNVE NOINN|9
(v LvS) €CSTT (SLv) ¢0€S€86¢S0C asn INVE OTOVdNVS VSALNI|S
9/'0L6VVT'T T 9/'0L6VVT'T T0ESEB6CS0LC AT INVE OTOVdNVS VSA1NI |7
9€'6TTT8LLT |PTOVT GC'888°9¢CT €0€S€86CS0C 4n3 JINVE OTOVdNVS VS3ALNI|E
8C'T88'6086 vT°ovt 85°000°0L 886670V 4n3 Dig|c
S0'SeT Tt T S0'SCT TVt 886670V A1 IA9|T

93] 9U BIIA UMUA punj 1sin)y| 31n|eA 3u BIIIA asueso||IN eypauo sayueg | Hw3 UN

PI0TCT'TE LA RUVIINVE IAIIVOOTT I VIANID

aJ-| eyl Hiuejog 1ysdoy aueud ‘, 1|21y, ejjed ‘, 1eg BAbAYS, iy tesaipy

3¢r0607ZET -1dIN

3dys ,NOILYIINNNINOD HIV.,




